



# COMPTES ANNUELS

---

C.S.P.P.

Exercice du 01/11/2016 au 31/12/2017

## Bilan au 31/12/2017

23 25 RUE JEAN JACQUES ROUSSEAU  
75001 PARIS

SIRET :

NAF :

**ATTESTATION****Mission de présentation des comptes annuels**

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise :

C.S.P.P.

pour l'exercice du 01/11/2016 au 31/12/2017 et conformément aux termes de ma mission, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, comportent 9 pages et se caractérisent par les données suivantes :

. Total du bilan : 21 514 €

. Chiffre d'affaires : 361 €

. Résultat net Comptable : (28) €

Fait à Paris

Le 23/02/2018

Pour CABINET NOCEA FINANCE

Muriel NOUCHI



## Sommaire

Attestation Mission de présentation sans observations	1
Sommaire	2
<b>BILAN</b>	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
<b>COMPTE DE RÉSULTAT</b>	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
<b>DÉTAIL DES COMPTES</b>	
Bilan Actif détaillé	7
Bilan Passif détaillé	9
Compte de résultat détaillé	10

## Bilan Actif

BILAN ACTIF	Du 01/11/2016 au 31/12/2017			Au 31/10/2016
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations en cours				
Avances				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<i>Immobilisations financières (1)</i>				
Participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
<b>TOTAL I</b>				
Comptes de liaison				
<b>TOTAL II</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<i>Stocks et en-cours</i>				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande				
<i>Créances (2)</i>				
Usagers et comptes rattachés				
Autres				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>				
<i>Instruments de Trésorerie</i>				
<i>Disponibilités</i>	21 514		21 514	22 622
<i>Charges constatées d'avance (2)</i>				
<b>TOTAL III</b>	<b>21 514</b>		<b>21 514</b>	<b>22 622</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler <b>IV</b>				
Primes de remboursement des emprunts <b>V</b>				
Ecart de conversion actif <b>VI</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>21 514</b>		<b>21 514</b>	<b>22 622</b>
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à plus d'un an				
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>				
Legs net à réaliser :				
- Acceptés par les organes statutairement compétents				
- Autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

## Bilan Passif

BILAN PASSIF	Du 01/11/2016	
	Au 31/12/2017	Au 31/10/2016
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds syndicaux sans droit de reprise		
Réserve dédiée aux événements récurrents pluriannuels		
Réserves	21 542	23 122
Report à nouveau		
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	<b>(28)</b>	<b>(1 580)</b>
<b>AUTRES FONDS SYNDICAUX</b>		
Fonds associatifs		
avec droit de reprise :		
- Apports		
- Legs et donations		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires commodat		
<b>TOTAL I</b>	<b>21 514</b>	<b>21 542</b>
Comptes de liaison		
<b>TOTAL II</b>		
<b>PROVISIONS ET FONDS DEDIES</b>		
Provisions pour :		
- Risques		
- Charges		
Fonds dédiés sur :		
- Subventions de fonctionnement		
- Autres ressources		
<b>TOTAL III</b>		
<b>EMPRUNTS ET DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes :		
- Au près des établissements de crédit (2)		
- Financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes :		
- Fournisseurs et comptes rattachés		
- Fiscales et sociales		
- Sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		1 080
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL IV</b>		<b>1 080</b>
Ecart de conversion passif	V	
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>21 514</b>	<b>22 622</b>
(1) Dont à moins d'un an		
(1) Dont à plus d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>		
Legs net à réaliser :		
- Acceptés par les organes statutairement compétents		
- Autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à payer		

## Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Au 31/12/2017			Au 31/10/2016
	France	Exportation	Total	Total
<b>Produits d'exploitation</b>				
Vente de marchandises				
Production vendue :				
- Biens				
- Services	361		361	242
<b>Chiffre d'affaires Net</b>	<b>361</b>		<b>361</b>	<b>242</b>
Production :				
- Stockée				
- Immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Cotisations			1 340	10 814
Autres produits (hors cotisations)				
<b>TOTAL I</b>			<b>1 701</b>	<b>11 056</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats et charges externes			1 870	12 804
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux :				
- Amortissements sur immobilisations				
- Dépréciations des immobilisations				
- Dépréciations de l'actif circulant				
- Provisions				
Autres charges				
<b>TOTAL II</b>			<b>1 870</b>	<b>12 804</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>			<b>(169)</b>	<b>(1 748)</b>
Excédent ou déficit transféré			<b>III</b>	
Déficit ou excédent transféré			<b>IV</b>	
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (III - IV)</b>				
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation				
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé			141	168
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL V</b>			<b>141</b>	<b>168</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements et dépréciations				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>TOTAL VI</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>			<b>141</b>	<b>168</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>			<b>(28)</b>	<b>(1 580)</b>

## Compte de résultat (Suite)

COMPTE DE RESULTAT (SUITE)	Au 31/12/2017	Au 31/10/2016
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL VII</b>		
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL VIII</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		
Impôts sur les bénéfices <b>IX</b>		
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs <b>X</b>		
Engagements à réaliser sur ressources affectées <b>XI</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X)</b>	<b>1 842</b>	<b>11 224</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + XI)</b>	<b>1 870</b>	<b>12 804</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT (Total des produits - Total des charges)</b>	<b>(28)</b>	<b>(1 580)</b>

### Evaluation des contributions volontaires en nature

PRODUITS	Au 31/12/2017	Au 31/10/2016
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
<b>TOTAL</b>		

CHARGES	Au 31/12/2017	Au 31/10/2016
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

## **Détails de comptes**



## Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2017	31/10/2016		
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations en cours				
Avances				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<i>Immobilisations financières</i>				
Participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
<b>TOTAL (I)</b>				
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<i>Stocks et en-cours</i>				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production (biens et de services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<i>Créances</i>				
Usagers et comptes rattachés				
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
<i>Instruments de Trésorerie</i>				
<i>Disponibilités</i>				
512110 BNP	2 491.15	3 692.38	-1 201.23	-32.53
512120 BNP Livret A	18 984.51	18 843.13	141.38	0.75
531100 Caisse	38.50	86.40	-47.90	-54.65
<i>Charges constatées d'avance</i>				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>21 514.16</b>	<b>22 621.91</b>	<b>(1 107.75)</b>	<b>(4.90)</b>
<b>Frais d'émission d'emprunts à étaler (IV)</b>				
<b>Primes de remboursement des obligations (V)</b>				

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2017	31/10/2016		
Ecarts de conversion actif ( VI )				
<b>TOTAL GENERAL ACTIF (I à VI)</b>	<b>21 514.16</b>	<b>22 621.91</b>	<b>(1 107.75)</b>	<b>(4.90)</b>

## Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2017	31/10/2016		
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds syndicaux sans droit de reprise				
Réserve dédiée aux évènements récurrents pluriannuels				
Réserves:				
- Réserve indisponibles				
- Réserves statutaires ou contractuelles				
- Réserves réglementées				
- Autres réserves	21 541.91	23 122.11	-1 580.20	-6.83
106800 Réserves	21 541.91	23 122.11	-1 580.20	-6.83
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	(27.75)	(1 580.20)		
<b>AUTRES FONDS SYNDICAUX</b>				
Fonds associatifs avec droit de reprise :				
- Apports				
- Legs et donations				
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
Ecart de réévaluation				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droit des propriétaires				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>21 514.16</b>	<b>21 541.91</b>	<b>(27.75)</b>	<b>(0.13)</b>
Comptes de liaison				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
Fonds dédiés sur autres ressources				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>EMPRUNTS ET DETTES</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes		1 080.00	-1 080.00	-100.00
468600 Charges à payer		1 080.00	-1 080.00	-100.00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>1 080.00</b>	<b>(1 080.00)</b>	<b>(100.00)</b>
Ecart de conversion passif ( V )				
<b>TOTAL GENERAL PASSIF ( I à V )</b>	<b>21 514.16</b>	<b>22 621.91</b>	<b>(1 107.75)</b>	<b>(4.90)</b>

## Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2017	31/10/2016	Montant	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Vente de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services	361.04	242.11	118.93	49.17
708000 Produits des activités annexes	361.04	242.11	118.93	49.17
<b>Chiffre d'affaires Net</b>	<b>361.04</b>	<b>242.11</b>	<b>118.93</b>	<b>49.12</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortis., dépréciation, prov. et transferts de charges				
Cotisations	1 340.00	10 814.00	-9 474.00	-87.61
756000 Cotisations	1 340.00	10 814.00	-9 474.00	-87.61
Autres produits				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 701.04</b>	<b>11 056.11</b>	<b>(9 355.07)</b>	<b>(84.61)</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock matières premières et autres appro.				
Autres achats et charges externes	1 870.17	12 804.06	-10 933.89	-85.40
605000 Achats matériels travaux		975.00	-975.00	-100.00
606400 Fournitures de bureau	46.98	161.47	-114.49	-70.81
613100 Domiciliation	255.00		255.00	-
613110 Locations salles	685.00		685.00	-
618000 cotisations National	170.00	8 360.00	-8 190.00	-97.97
622000 honoraires GNPP		561.47	-561.47	-100.00
622600 Honoraires comptabilité		1 080.00	-1 080.00	-100.00
625100 Déplacements, missions et receptions	447.01	1 222.72	-775.71	-63.45
626100 Frais postaux et télécom	129.94	396.00	-266.06	-67.17
627100 Services bancaires	136.24	7.40	128.84	+1 000.00
628000 Frais de formation		40.00	-40.00	-100.00
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
Dotations aux provisions				
Autres charges				
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 870.17</b>	<b>12 804.06</b>	<b>(10 933.89)</b>	<b>(85.39)</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>(169.13)</b>	<b>(1 747.95)</b>	<b>1 578.82</b>	<b>(90.32)</b>
Excédent ou déficit transféré ( III )				
Déficit ou excédent transféré ( IV )				
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation				
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé	141.38	167.75	-26.37	-16.07
762000 Produits financiers	141.38	167.75	-26.37	-16.07
Autres intérêts et produits assimilés				

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2017	31/10/2016	Montant	%
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différence positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL (V)</b>	<b>141.38</b>	<b>167.75</b>	<b>(26.37)</b>	<b>(15.72)</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotation financières aux amortissements et dépréciations Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>TOTAL (VI)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>	<b>141.38</b>	<b>167.75</b>	<b>(26.37)</b>	<b>(15.72)</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>(27.75)</b>	<b>(1 580.20)</b>	<b>1 552.45</b>	<b>(98.24)</b>
<b>Produits Exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion Produits exceptionnels sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL (VII)</b>				
<b>Charges Exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations exceptionnelles aux amortis., dépréciations et prov.				
<b>TOTAL (VIII)</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>				
Impôts sur les bénéfices( IX ) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs ( X ) Engagements à réaliser sur ressources affectées ( XI )				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X)</b>	<b>1 842.42</b>	<b>11 223.86</b>	<b>(9 381.44)</b>	<b>(83.58)</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + XI)</b>	<b>1 870.17</b>	<b>12 804.06</b>	<b>(10 933.89)</b>	<b>(85.39)</b>
<b>EXCEDENTS OU INSUFFISANCES</b>	<b>(27.75)</b>	<b>(1 580.20)</b>	<b>1 552.45</b>	<b>(98.24)</b>